
    „Zálohování a obnova dat“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) pro veřejnou zakázku ev. č. Z2019-026127 

 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Zálohování a obnova dat“ 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

zakázka je rozdělena na 2 části 

ČÁST 2 – NAS DATOVÉ ÚLOŽIŠTĚ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika - § 4 odst. 1 písm. a) zákona 

Právní forma: organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny  

Sídlo zadavatele: Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana, kód obce NUTS 500054 

IČO: 00006572 

DIČ: CZ00006572 

ID datové schránky: bykaigw 

Osoba oprávněná jednat  

jménem či za zadavatele:  Mgr. Jan Morávek, vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny 

  Ing. Mgr. Naďa Formanová, ředitelka  

  odboru hospodářské správy 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Smolek 

e-mail: smolekp@psp.cz 

telefon: +420 257 174 151 

Osoba zastupující zadavatele: 

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 zákona osoba zastupující zadavatele na základě 

uzavřené mandání smlouvy č. 0362-06 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující zadavatel“).  

Název: S – Invest CZ s.r.o. 

Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 

IČ: 25526171 

DIČ: CZ25526171 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 

 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka zařízení pro dlouhodobé ukládání dat včetně dokumentace a 

implementace do prostřední Zadavatele (viz smlouva II, PŘÍLOHA Č. 1 – TECHNICKÁ SPECIFIKACE – tuto 

přílohu smlouvy je účastník zadávacího řízení povinen vyplnit a doložit v nabídce. Protože smlouva samotná 



    „Zálohování a obnova dat“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 2 

je poskytována pouze v pdf. formátu, poskytuje zadavatel též přílohu č. 1 smlouvy II v editovatelné podobě, 

jako samostatný dokument, aby měl účastník možnost text tabulky doplnit. Vybraný dodavatel poskytne 

zadavateli vyplněnou přílohu č. 1 smlouvy II v editovatelné podobě). Je požadováno zařízení typu Scale-Out 

NAS (Network Attached Storage) pro konsolidaci ukládání souborových a nestrukturovaných dat, úložiště 

pro ukládání archivovaných dat a ukládání záloh produkčního prostředí. 

 

Řešení bude využito také pro účely archivu (multimedia, obrázky, dokumenty), tzn., že řešení musí být 

optimalizované pro účely archivu i pro ukládání záloh. Zařízení bude připojeno pouze do IP LAN sítě, v 

rámci dodávky není uvažována varianta integrace do SAN sítě. 

 

Klíčovým požadavkem na řešení je v souladu se strategií rozvoje ICT Zadavatele jednoduchost správy bez 

nutnosti složitého plánování nebo rekonfigurací při změně požadavků na kapacitu nebo způsob sdílení dat s 

minimálním vlivem na dostupnost řešení. 

 

Předmětem veřejné zakázky je: 

A. Dodávka zařízení pro dlouhodobé ukládání dat 

B. Implementace zařízení a uvedení do rutinního provozu dle specifikace obsažené v této zadávací 

dokumentaci 

C. Poskytování technické a servisní podpory výrobce po dobu 4 let  

D. Poskytování technické a servisní podpory dodavatele po dobu 4 let 

 

Bezpečnostní kritérium: 

Poptávané řešení je určeno pro provozování významných informačních systémů. Zadavatel tedy spadá pod 

dikci zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o 

kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o kybernetické bezpečnosti“) a 

dodané řešení nesmí být v rozporu s požadavky Národního úřadu pro kybernetickou a informační 

bezpečnost (dále jen „NÚKIB“) pro provoz významných informačních systémů. Dodané řešení musí proto 

splňovat všechny související požadavky a nařízení a musí umožňovat zadavateli řádné plnění povinností 

podle Zákona o kybernetické bezpečnosti. V souladu s výše uvedeným je zadavatel povinen dle § 5 vyhlášky 

č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 

bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů, provádět analýzu rizik a identifikovaná rizika řídit. Současně je 

zadavatel povinen zabývat se všemi hrozbami, které prostřednictvím varování vydává NÚKIB, těmito 

hrozbami se dále zabývat a zohlednit je v analýze rizik. Zadavatel proto provedl, s přihlédnutím k vydanému 

"varování" NÚKIB, analýzu rizik a v hodnocení se řídil pokyny uvedenými v dokumentu NÚKIB "Metodika k 

varování ze dne 17. prosince 2018". Veškerá bezpečnostní opatření, která bude nutné u dodaného řešení na 

základě výsledků analýzy rizik přijmout, nesmí pro zadavatele znamenat žádné další náklady.  

 

Nabízená technologie musí být určená pro český trh. HW a SW licence a jejich PN (produktové číselné 

označení) musí být dostupné přímo v oficiálním ceníku výrobce pro český trh. Podpora na licence ve všech 

úrovních, musí být zajištěna přímo jejich výrobcem, kterého může Zadavatel přímo kontaktovat.  

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 

Nabídková cena vybraného dodavatele činí 1.995.520 Kč bez DPH. 

 

 



    „Zálohování a obnova dat“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 3 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 

otevřené, nadlimitní režim 

 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 

Nabídka číslo 2: 

Obchodní firma (název):   M-COM s.r.o. 

Sídlo:      Jana Růžičky 1165/2a, 148 00 Praha   

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      25672959 

 

Nabídka číslo 3:   

Obchodní firma (název):   Notes CS a.s. 

Sídlo:      Türkova 2319/5b, 149 00 Praha  

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      26140161 

 

Nabídka číslo 5: 

Obchodní firma (název):   S&T CZ s.r.o. 

Sídlo:      Na strži 1702/65, 140 00 Praha  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      44846029 

 

Nabídka číslo 9: 

Obchodní firma (název):   TAKTIK, s.r.o. 

Sídlo:      Eberlova 1472/9, 155 00 Praha  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      28522869 

 

Nabídka číslo 10: 

Obchodní firma (název):   ICZ a.s. 

Sídlo:      Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha   

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      25145444 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 
 

Nabídka číslo 3:   

Obchodní firma (název):   Notes CS a.s. 

Sídlo:      Türkova 2319/5b, 149 00 Praha  

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      26140161 

Důvody vyloučení: 

Účastník neprokázal technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky stanovené zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. 



    „Zálohování a obnova dat“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 4 

Nabídka číslo 9: 

Obchodní firma (název):   TAKTIK, s.r.o. 

Sídlo:      Eberlova 1472/9, 155 00 Praha  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      28522869 

Důvody vyloučení: 

Účastník neprokázal technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky stanovené zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. 

 

Nabídka číslo 10: 

Obchodní firma (název):   ICZ a.s. 

Sídlo:      Na hřebenech II 1718/10, 140 00 Praha   

Právní forma:     akciová společnost 

IČ:      25145444 

Důvody vyloučení: 

Účastník neprokázal technické podmínky vymezující předmět plnění veřejné zakázky stanovené zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. 

 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 
 

Obchodní firma (název):   M-COM s.r.o. 

Sídlo:      Jana Růžičky 1165/2a, 148 00 Praha   

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      25672959 

 

Odůvodnění výběru vybraného dodavatele 
Nabídka číslo 2, kterou podal účastník zadávacího řízení M-COM s.r.o. nejlépe splňuje požadavky zadavatele 

a byla vyhodnocena jako nabídka ekonomicky nejvýhodnější.  

 

8. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele 
 

OVISION CZ, a.s., 35% - dodávka, zahoření, montáž a základní HW instalace serverů 

 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmu zjištěn 
 

U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

 

10. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky 
 

Nadlimitní zakázka byla rozdělena na části. 

 

V Brně dne 9.3.2020 

 

  

 Ing. Eliška Kudělková 

 zástupce zadavatele 


